
02/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958649&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00053/2021 (SRP) 

Às 08:43 horas do dia 02 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00053/2021, referente ao Processo nº 40123, o
pregoeiro, Sr(a) ISMALEY SANTOS LACERDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado
da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do orgão,
tipo manga: longa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,5000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.177.445/0001-
41, Melhor lance: R$ 213,5000

 
Item: 2
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do orgão,
tipo manga: longa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.177.445/0001-
41, Melhor lance: R$ 213,5000

 
Item: 3
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do orgão,
tipo manga: longa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,5000 e a quantidade de 225 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.177.445/0001-
41, Melhor lance: R$ 213,5000

 
Item: 4
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do orgão,
tipo manga: longa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



02/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958649&acao=A&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,5000 e a quantidade de 75 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.177.445/0001-
41, Melhor lance: R$ 213,5000

 
Item: 5
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do orgão,
tipo manga: longa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,5000 e a quantidade de 200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.177.445/0001-
41, Melhor lance: R$ 213,5000

 
Item: 6
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do orgão,
tipo manga: longa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.177.445/0001-
41, Melhor lance: R$ 213,5000

 
Item: 7
Descrição: Macacão
Descrição Complementar: Macacão, material: brim, cor: azul, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo do orgão,
tipo manga: longa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 213,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA, CNPJ/CPF: 00.177.445/0001-
41, Melhor lance: R$ 213,5000

 
Item: 8
Descrição: Boné
Descrição Complementar: BONÉ - Confeccionado em tecido composto por 70% fibra de poliéster e 30% fibra de algodão, do tipo: tela Techno
Rip Stop, (padrão santista ou similar idêntico), tingimento: fio tinto, cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, isento de manchas, falhas,
bolotas ou outros defeitos prejudiciais ao bom aspecto visual, na cor Azul Marinho, padrão 519 da cartela de cores Pantone ou perfeitamente
similar, modelo BASEBALL, com entretela frontal, com regulador em tiras com velcro ou similar, aplicação da logomarca do SAMU, bordada na
parte frontal, na parte lateral direita bordada SAMU 192 e parte traseira SAMU 192. Tamanho único. Perfeito acabamento interno e externo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: FRUGATTE E TROIA CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade de 500 Unidade .



02/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958649&acao=A&tipo=t 3/6

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRUGATTE E TROIA CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF:
10.460.635/0001-25, Melhor lance: R$ 16,0000

 
Item: 9
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA SAMU – TAMANHO P - na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30 ou superior, gola redonda,
com as seguintes serigrafias: no peito lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11cm e acima a função do
profissional. Nas costas SAMU 192 em duas cores medindo12x25cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,8000 e a quantidade de 140 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.625.546/0001-45, Melhor lance: R$ 11,8000

 
Item: 10
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA SAMU – TAMANHO M - na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30 ou superior, gola redonda,
com as seguintes serigrafias: no peito lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11cm e acima a função do
profissional. Nas costas SAMU 192 em duas cores medindo12x25cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,8000 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.625.546/0001-45, Melhor lance: R$ 11,8000

 
Item: 11
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA SAMU – TAMANHO G - na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30ou superior, gola redonda, com
as seguintes serigrafias: no peito lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11cm e acima a função do profissional. Nas
costas SAMU 192 em duas cores medindo12x25cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9000 e a quantidade de 200 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.625.546/0001-45, Melhor lance: R$ 11,9000

 
Item: 12
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA SAMU – TAMANHO GG - na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30 ou superior, gola redonda,
com as seguintes serigrafias: no peito lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11cm e acima a função do
profissional. Nas costas SAMU 192 em duas cores medindo12x25cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9500 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 02/09/2021

08:43:50
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.625.546/0001-45, Melhor lance: R$ 11,9500



02/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958649&acao=A&tipo=t 4/6

 
Item: 13
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: CAMISETA SAMU – TAMANHO EXG - na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30 ou superior, gola redonda,
com as seguintes serigrafias: no peito lado esquerdo o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11cm e acima a função do
profissional. Nas costas SAMU 192 em duas cores medindo12x25cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,9800 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.625.546/0001-45, Melhor lance: R$ 11,9800

 
Item: 14
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 34-35 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 192,0000 e a quantidade de 16 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 192,0000

 
Item: 15
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 36-37 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 50 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

 
Item: 16
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 37-38 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 85 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000



02/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958649&acao=A&tipo=t 5/6

 
Item: 17
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 38-39 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 104 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 104 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

 
Item: 18
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 39-40 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 81 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

 
Item: 19
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 40-41 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 61 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 61 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

 
Item: 20
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 41-42 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 75 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 02/09/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:



02/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958649&acao=A&tipo=t 6/6

08:43:50 30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

 
Item: 21
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 42-43 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 30 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

 
Item: 22
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 43-44 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 26 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

 
Item: 23
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: BOTA SAMU TAMANHO 44-45 - De cano longo, cor preta, 100% couro, cano com fechamento em zíper, forro de
isolamento interno, forro almofadado, forro de gaspea, velcro, palmilha de montagem, palmilha de limpeza (palmilha em gel com espessura
aproximada de 5,0mm, para conforto e redução de impacto), bainha, caneleira refletivo, contra forte, biqueira, espuma e elástico na parte
superior traseira, solado de borracha tipo amazonas, borracha em látex resistente a 300°C, com forro acoplado, macio e resistente. Porta treco
nas duas botas (bainha). Logomarca do SAMU. Embaladas individualmente em caixas (par). Garantia mínima de 90 (noventa dias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 327,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 10 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2021
08:43:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA, CNPJ/CPF:
30.249.208/0001-00, Melhor lance: R$ 195,0000

Fim do documento


